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Traciczna noc na B a łty k u

Jacht lwowskiej LM - uratowany przez Niemców
KRÓLEWIEC, 8. 9. (PAT). Niemiec­

ki statek strażniczy z Piławy spotkał 6 
b. m. na pełnem morzu 

jacht polski „W ega“, który z po­
wodu uszkodzenia żagli przez burzę 
bląkal się od wtorku po morzu. Za­
łoga znajdowała się w stanie zu-

Widmo powodzi 
w woj. krakowskiem ?

K R A K oW  8. 9. (PA T) Na terenie 
województwa krakowskiego od 3-ch 
dni pada  deszcz. R zek i górskie nie­
znacznie w ezbrały, jedynie Soła grozi 
w ylewem . Powołano do życia  kom itet 
oow odziow y ra  terenach zagrożonych. 
W górarn  deszcz p aaa  bez przerwy. 
Nastąpiło znaczne obniżenie tempera­
tury.

Wypadek kolejowy 
dzikich zwierząt

ŁUCK 8. y. (P A T ) W  czasie 
transportu-kole ją  cyrku „Korona" wy-  
padły przed stacją Kiwerce klatki z 
liedźw icrizicm i lamą, wskutek upadku 
ku lama została zabita, niedźwiedź na­
tomiast ocalał i pomimo rozbicia klatki 
nie odchodził od niej. Na miejscu wy­
padku zebrał się tłum. P odrażniony  
niedźw iedź rzucił się i dotkliw ie po­
gryzł chłopca Z ygm un ta  H enryka, k tó ­
rego iv stanie ciężkim  przew ieziono do 
szpitala  iv Łucku. Zawiadomiona dy­
rekcja cyrku wysłała na miejsce ludzi, 
którzy zabrali niedźwiedzia do Kiwcrc.

Pożcr w majątku 
hr. Potockiego

KRAKÓW 8. 9. (P A T ) Ubiegłej 
nocy w zabudowaniach majątku p. 
P o jb c k łg o  w M orawicy pod K iako -  
vem  w ybuchł gw ałtow ny pożai, który 
oodsycany silnym wiatrem szybko się 
rozprzestrzenił. W  akcji ratunkowej o- 
prócz kilku miejscowych straży pożar­
nych wzięta również udział miejska 
straż ogniowa z Krakowa, pizy po­
mocy której ogień zlokalizowano oko- 
'o godziny 7 rano.

P astw ą ognia oprócz w dynkćp > go 
spodarczych padły tegoroczne zb io iy  
oraz narzędzia  rolnicze , w yrządzając  
szkodę przeszło  OC.000 z ł

W ładze bezpieczeństwa wdrożyły 
dochodzenia celem ustalenia przyczyny 
Pożaru.
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warzyskie- /

pełnego wyczerpania, została przez 
Niemców wyratowana

i odstawiona pod opiekę konsulatu ge­
neralnego R. P. w Królewcu.

Uszkodzony jacht, należący do koła 
Ligi Morskiej we Lwowie, znajduje się 
w Piławie.

KRÓLEWIEC, 8. 9. (PAT). Z powo­
du silnej burzy rozbił się w drocize 
z Gdańska do Rygi niemiecki statek han­
dlowy „Flottbeck" na wybrzeżu sambij- 
skiem pod Palmnicken (Prusy wschod­
nie). Z całej załogi uratował się tylko 
kapitan i dwóch marynarzy.

Odpowiedź Hulla na protest Rzeszy
WASZYNGTON, 8. 9, (PAT). W  od­

powiedzi na protest ambasadora Rzeszy 
przeciwno anfynienreckiemu oświadcze­
niu sędziego Brodzky‘ego na rozprawie 
sądowej z okazji rozruchów w porcie 
nowojorskim podczas odjazdu statku 
„Brcmen", sekretarz stanu Huil zako­
munikował ambasadorowi, że zażąda ra­
portu w tej sprawie od gubernatora 
stanu nowojorskiego.

Koła poinformowane zwracają uw a­
gę, że sędzia Brodzky jest urzędnikiem

komunalnym, a nie państwowym i że je­
go decyzje nie podlegają kontroli de­
partamentu stanu i prezydenta.

BERLIN 8. 9. (PA L ) P rasa  nie­
miecka nada! zamieszcza artyKuły, pro 
testujące z oburzeniem przeciwko o- 
świadczeniu sędziego Brodzky‘ego.

,,Germanja“ pisze: naród niemiecki 
oczekuje, że wyrządzona mu zniewa­
gą zostanie ukarana w j^knajkrótszym 
czasie.

B I A Ł O G R Ó D  8. 9. (PAT). Dnia 5 
bm. przybyła do B iałogtod^M ^m ezen- 
taeja Związku Harcerstwa Polskiego, 
która weźmie udział w  narodowym zio- 
cie skautów jugosłowiańskich w  parku 
7 oncr.M ‘ pod Białogrodem. D e l e g a ­
cja poiska ihłada się z 13 osób pod 
komendą dr. Ludwika Bara.

H arcerze polscy zosta li przyjęci en­
tuzjastyczn ie. W  pow itaniu w zięły u- 
dział w szystk ie  poczty  sztandarow e  
oraz delegacje w szystk ich  chorągwi 
jugosłow iańskich i zagranicznych, bio­
rących udział w zlocie. Imieniem zwią 
zku skautów jugosłowiańskich powitał 
delegację polską sekretarz generalny 
iSajie, któremu odpowiedział dr. Bar, 
podkreślając, że delegacja polska, acz­
kolwiek nieliczna, reprezentuje 200 ty­
sięcy harcerek i harcerzy polskich, 
przywożąc serdeczne pozdrowienia i 
życzenia pomyślnego rozwoju dla skau 
tingu jugosłowiańskiego. Orkiestra o- 
degrała hymn polski, poczem harcerze 
entuzjastycznie witani przez cały obóz 
okrzykami ..Niech żyje Polsk*" i „Ozu 
w a j“ przemaszerowali na teren swego 
obozu.

Dnia 6 bm. odbyła się z okazji 
imienin króla wielka rewja, w  której 
harcerze polscy wzięli udział w  cha­
rakterze gości. Popołudniu nastąpiło o- 
twarcie zlotu oraz poświęcenie sztan­

daru.
Na zlot przybyło około L.50C skau 

tów i skautek jugosłowiańskich, i4 u  
z Bułgarji, 60 z emigracji rosyjskiej, 
i l  z Austrji, 12 z Czechosłowacji, 25 
z Ruimmji i 1 z Węgier.

Kranika telegraficzna
Paryż. W miejscowości Saint Omer, 

aresztowany został kupiec Alexandre 
Hubert, który w ciągu ostatnich trzech, 
lat wystawił znaczną ilość fałszywych 
weksli na olbrzymią sumę 2 t  miłjonów 
franków i puścił je w obieg. Pewien 
prywatny bank, w którym Hubert D o­
siadał swe konto, zbankrutował w mię- 
czyczasie. Istnieją przypuszczenia, że 
afera ta obejmuje szersze kofa.

Miami. Według oficjalnych obliczeń 
Czerwonego Krzyża, liczba ofiar hura­
ganu na Florydzie wynosi 446 osób. Nie­
oficjalne obliczenia podwyższają tę licz­
bę do tysiąca. Gubernator wydał szereg 
zarządzeń, celem uniemożliwienia w y­

buchu  epiaemji.
Białogród. W  Dubrowniku otwarto 

dziś międzynarodowy kongres aeronau- 
tyczny.

Kielce. Wskutek długotrwałych 1 u- 
łewnych deszczów wszystkie rzeki na te­
renie woj. kieleckiego znacznie w tzbra-  
ły. Narazie nie zachodzi obawa powo­
dzi.

Rozwiązanie 
Zw. brazylisko - vkr. 

w Brazylji
RIO D E  JANEIRO 8,. 9. (PA T ) 

Prezydent republiki Brazylji Vargas, 
podpisał dekret, w myśl którego tu te j­
szy  zw ią zek  białorusko . ukraiński zo ­
stanie zam knięty  na 6 m iesięry za  u- 
trzy  mywarue stosunków  z  M oskw ę. 
T enże  dekret postanaw ia zaniknięcie 
w szystkich  oddziałów  tego zw iązku  nc 
calem terytorjum  Brazylji, na ten san 
przeciąg czasu  O -fałszem istnienii 
związku rząa  federalny postanowi pó­
źniej, zgodnie z zachowaniem się bia- 
łorusinów i Ukraińców na terytorjum 
Brazylji,

Samoloty myśliwskie w szyku bojowym

GU STO W N Ą B IE L IZ N Ę  k r a  w T ty  
po cen«ch niskich poleca

M o k rz y c k J, HufowsHiego l  fti. W M

Uczestnicy w o jn y  św iato w e j na ruinach Colosseum

Wielki zjazd kombatantów w  Rzymie
RZYM 8. 9. (P A T ) 6.000 komba­

tantów zebrało się dziś w Colosseum 
na miejscu męczeństwa pierwszych 
chrześcijan. B. kom batanci francuscy, 
niemieccy, austrjaccy, belgijscy, w los- 

j cy i portugalscy w liczbie ponad 20
I tv.iiecv w zięli udzia ł w  nabożeństw ie

żalobnem  za  spokój duszy poległych  
podczas wojny św iatowej. Następnie 
b. kombatanci zgromadzili się na placu 
Weneckim, gdzie z balkonu przemówił 
Mussolini oświadczając: „mam na­
dzieję, że zachowacie dobrą pamięć o 
dniach, spędzonych wśród narodu włos

kiego, który kocha pokoi, o ile towa­
rzyszy mu sprawiedliwość".

Delegacja kongresu b. kombatan­
tów katolickich ofiarowała królowi I 
Mussolinipinu złote krucyfiksy*
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BarHut - letmsKo doskonałe
Z soczystem przekleństwem wyr- 

żnąłem głową w jakąś  bardzo tw ardą  
część samocnodu, żeby za chwilę o- 
p a ść  na najbliższego sąsiada. Jedzie- 
my z W orochty  do Żabiego. W łaśnie 
przejeżdżam y przez Ardżelużę, co daje 
się stwierdzić poprostu namacalnie.

li przejmy kierowca nieokreślonego 
bliżej wehikułu, radzi nam oprzeć się 
silnie j Zapewnia, że zeszłego roku 
droga  była doskonała, dopiero w ykoń­
czona. Próbujem y zainteresować się 
tern miłem wspomnieniem, jednakowoż 
wydaje się ono <.byt odległe.

Z  pod  kó ł w zb ija ją  się fon tanny  
d eszczo w ej w ody i błota. O m o­
torze m ożnaby pow iedzieć, że  bro­

dzi.
Jedziemy z rekordow ą szybkością. 

10 kim. na godzinę, która w dodatku 
wydłuża się nienaturalnie. P rzecho­
dzący huculi odw racają  się tyłem, przy 
pada ją  do ziemi, zasłaniają  twarze ko­
żuchami. Konie płoszą się pociągając 
furmanki do rowu. Przezorniejsi woź­
nice zasłaniają  im oczy i za tykają  u- 
szy.

Można sobie wyobrazić, jakie ży­
czenia biegną w  ślad za nami. D aw ­
niej hucuł wypowiadał się na ten temat 
prościej. Najbliższym kamieniem cis­
kał w samochód, jeśli trafił, znacznie 
go to uspokajało. D ojeżdżamy do gra 
aicy powiatów N adw orna  —  Kosów. 
Przejeżdżam y mostek i nagle jak  za 
czarodziejskiej zaklęciem zmienia się 
droga W yboje  znikają w wysypanym 
kamieniu, . motor nabiera oddechu i w 
czystej formie bierze przepiękną ser­
pentynę Krywopola, i już właściwie 
jesteśmy w Żabiem. Ale Żabie liczy 
wzdłuż 21 kim

Ostry  zakręt i jesteśmy w  dolinie 
Czarnego Czeremoszu, D roga prowa ■ 
dzi lewym brzegiem. P raw y na szczę­
ście nas nie interesuje, na  szczęście, 
gdyz

o ierw szy  z  m ostów  zaw alił się 
dw ie nocy tem u.

Bez żadnej ważniejszej przyczyny, 
tak poprostu na uwiąd starczy. Pozo­
stałe w yglądają  jakoś mocno zamyślo­
ne jakby  w pełni rezygnacji czekały 
swojej kolejki. Żabie jest sercem Hu- 
culszczyzny, Słupejka jest sercem tego 
serca, a sercem i żołądkiem Słupejki 
jest gospoda „B odzio“ .

Tu nabierzemy chyba nowych sił, 
przy dźwiękach starego  gramofonu, 
który, z rozrzewnieniem w spomina bez 
przerwy „Bełz, kochany mój Bełz...“ 
Bodaj się zadławił w łasną  membraną.

Od „B odzia",  który jest tutaj ofi­
cjalnie prawie uznanym punktem orjen 
tacyjnym, jest równych 40 kim. do 
Burkutu. O pisana na wstępie droga 
nosi miano szosy automobilowej. Dro- 
gi do Burkutu największy teoretyk nie 
ośmielił się już tak nazwać.

Przeciwnie, uczonemu kartografowi 
na sam o wspomnienie tej drogi musia­
ła zadrgać  ręka, gdyż ciągła począt­
kowo linja, zmienia się powoli na m a­
pie w urywane kreski. Komu się spie­
szy ten niech idzie piechotą Będzie 
irędzej, gdyż 

fu rm anką  jedzie  się bitych  8 g o ­
dzin . M artyrologję pozostałych czę  
ści ciała, w ynagradza  sow icie oko  
które w prost nie jest w stanie o- 
garnać sum y narzucających się 

w rażeń.
Każdy zakręt otwiera nową dolinę, 

k tó ia  narzuca się swym kra jobraztm . 
Oko zachłystuje się w prost mnóstwem 
trudnych do skoordynowania wrażeń.

Czeremosz coraz dzikszy, zeskaku­
je po kamienistym korycie tworząc e- 
f; ktowne szypoty, po których jakąś 
zdumiewającą zręcznością prześlizgują 
się spławy drzewa, które tu zowie się 
darabami. Dwaj „karm ańci“ p row a­
dzący spław, pracują gorączkowo. Jak­
że łatwo dać znieść się prądowi, za-^ 
wadzić o brzeg, 'k łębić belki i z a ta ra - '  
sować rzekę. W ie jy  tworzy się kłębo­
wisko wszystkich nadpływających da-

rab i powstaje  „zachata" ,  która wyma- 
ga wielu dni ciężkiej pracy dla usunię­
cia i stratę i tak m arnego zarobku.

Długo wzdłuż drogi przysiadła o- 
sada  Zełene wspinając się małemi 
chatami wysoko, nieraz pod sam 
szczyt pobliskiej góry. Mijamy Jaw or­
nik, i Szybene. Małe, kurne chaty s ta ­
ją  się coraz odleglejsze, aż wkrótce zni 
kają  zupełnie. Ostatnie osiedle ludzkie 
w fej stronie. Dalej już tylko naprędce 
sklecone szałasy pracujących przy wy 
rębie lasu i od czasu do czasu gajów ­
ka. W małej dolinie Czeremoszu i 
dwóch dopływających potoków Pre- 
łucznego i Burkutu stoją dwie leśni­
czówki i schronisko P. T. T. W szystko 
to razem nosi nazwę „zdrojowiska 
Burkut". Gościnnie przyjmuje mnie le­
śniczy fundacji hr. Skarbka, do które­
go mam specjalne polecenie. Jest po­
łowa tegorocznego lipca. Palimy czerti- 
prędzej w piecu i zamykamy okno, bo 
chmury włażą do pokoju. Wzniesienie 
910 m. npm.

W  jakiemś sprawozdaniu  znalazłem 
następującą notatkę: „Burkut znane
zdrojowisko v  czasach przedrozbioro­

Z Teatru Wielkiego

Jeśli mimo podwyższonych cen bile­
tów, spoyyo.dowanych wyjątkowo wielkie­
mu kosztami pizedstawienia i przesoloną 
opłatą za salę teatralną, na sobomiem 
przedstawieniu „Aidy“ wysprzedane były 
doszczętnie wszystkie miejsca, jeśli w 
gmacnu naszego teatru był formalnie 
ścisk, dawno tam niewidziany, to fakt ten 
należy uważać za wielką, poważną ma­
nifestację lwowskiej puoliczności, która 
nietylko pragni eatru muzycznego i tęsk­
ni doń, ale która uocna też namiętnie mu­
zykę, a nadewszystko muzykę operową i 
gotowa jest poprzeć każdą akcję, ku re­
stytucji opery we Lwowie zdążającą.

Jeśli zaś prezydjum m asta, któremu 
należy się uznanie za podjęcie myśli, rzu­
conej przez p. Wermińską i dyr. Mazur­
kiewicza chciałc w frekwencji publiczno­
ści dojrzeć jej nastawienie dla sprawy 
opery we Lwowie — to wysprzedana sala 
na „Aidę“ daje mu wystarczającą rękoj­
mię, że opłaci się wznowić operę, o której 
istnienie tak publiczność, jak i prasa 
lwowska stale się upomina. Do kwestji tej 
będziemy mogli jeszcze przy sposobności 
powrócić.

* **
Jakkolwiek nadzwyczaj etaianne wy­

stawienie „Aidy" przeszło oczekiwania 
wielu, trudno r.ie zauważyć że łatwiej 
jest burzyć, niż stwarzać. Dyr. Mazurkie­
wicz miał nielada zadanie, bo nietylko 
trzeba bvło sprowadzić solistów, ale 
skompletować chóry, balet, uzupełnić „po­
wakacyjne" braki w orkiestrze i... uzupeł­
niać garderobę. Jeśli w przeciągu kilku
dni i przy pomocy jednej, głównej próby 
uczynić to wszystko zdołał — to wykazał 
nietylko moc zapału i dobrej v.oli, ale i 
ogromny zasób energji. Zaznaczyć więc 
trzeba, że pod jego batutą i orkiestra i 
chóry brzmiały doskonale, zwłaszcza 
jeśli się uwzględni, w jakich ciężkich
warunkach operę tę sklecono. Nie za­
chwiano też w zupełności zasadniczego 
tempa przedstawienia.

Tę — jedna z najpiękniejszych oper 
Vcrdi‘ego wykonał zespół śpiewaczy
z najprzedniejszych złożony śpiewaków. 
Pod ich adresem należałoby właściwie 
napisać ogólnie, że — gdy chodzi o ar­
tyzm wykonania — dobrali się w korcu 
maku. Trudno jednak przemilczeć ową 
wspaniałą kreację, wyśmienitej śpie­
waczki p. Wermińskiej, która tak wo­
kalnie. iak i gra sceniczna, stworzyła ta-

wych, zniszczone przez Austrjaków w 
roku 1841. „Znane w czasach przed­
rozbiorowych, nic dziwnego wtedy 
jeździło się konno i smacznie spało się 
na kulbace. Zniszczone przez Austrja­
ków prawie przed stu laty. Czy nie n^j 
wyższy czas, żeby je w rocznicę na 
nowo odkryć. A wszyscy, którzy tam 
byu wiedzą, że warto. Letnisko dosko­
nałe, taki można mu dać podtytuł. 

R zeka  jedna z  na jp iękn iejszych  w 
Polsce górskich . rzek, lasy szp ilko ­
we ciągnące się kilbrhctrami, nad  
niem i d ługi pas połonin, a p rze-  
d ew szystk icm  obfitość źródeł m i­

neralnych.
W oda według analizy prof. Saba- 

towskiego zawiera dwie szpalty pełno 
w'artościow'ych składników, a g azow a­
na jest tak silnie, że nie da się wprost 
we flaszce utrzymać. Śmiali - przedsię­
biorcy z Żabiego, Kosowa czy Kut, 
którzy przewożą ją  furmankami do 
tych miejscowości, dowożą zaledwie 
połowę zabranych flaszek.

R eszto po drodze rozsadziło.
Nie czuję się powołany do om a­

wiania znaczenia zdrowotnego tych

ką Aidę, iż niedziw, że dzielny Radames 
uległ jej urokowi. Piękno i siła jej giosu, 
nieskazitelna czystość i moc uczucia — 
oto cechy niepowszedniego talentu tej 
doskonalej śpiewaczki. Pani Hupertowa 
w roli Amneriś śpiewała bardzo pięknie 
i z dużem uczuciem. Trzecia z pań p. 
Balińska w głębi sceny nie słyszała ci­
cho akompanjującej harfy i diaiego — 
Choć bardzo wysoko stała —  nisko śpie­
wała. A szkoda, bo to głos jedwabisty
0 rzadkiej mclodyjności. Z gtosów mę­
skich, największem uznaniem, cieszył się 
oczywiście głos p. Mossakowskiego, tak 
bardzo we Lwowie łubianego. Dodać 
trzeba, że artysta ten świetnie też ode­
grał swą rolę. Szlachetnie i niezmiernie 
wdzięcznie brzmiał głos p. Mossoczego 
(Arcykapłan), który przypomniał się też 
lwowskie; publicznbści z jego dawnych 
występów.

P. Gołębiowski w roli Radamesa mu­
siał się rozśpiewać i piękno swego głocu 
okazał dopiero w dwu ostatnich aktach, 
w dwójnasób wynagradzając mały za­
wód w akcie pierwszym. Król Egiptu 
w interpretacji p. Popiela, był świetnym 
typem, doskonale ^charakteryzowanym. 
Głosowo bez zarzutu —  ale wśród in­
nych głosów brzmiał słabiej. Wreszcie 
p. Hilsenrat (Posłaniec) wśród tak do­
borowego zespołu śpiewaczego —  w y­
wiązał się ze swej małej roli dobrze.

Zespół baletowy pod kierunkiem p. 
Wierzbickiego — jakkolwiek zgiany — 
medał całkowitego obrazu wspaniałości 
dawniejszego baletu stolicy, ale przy­
czynił się bardzo do uświetnienia przed­
stawienia.

Reżyserja p. Popławskiego (po jedne; 
próbie) wzorowa.

Sukces opery w sumie był olbrzymi
1 dowiódł, że warto się pokusić o po­
nowne zainstalowanie, rzekomo przeży­
tej, opery we Lwowie. Uważam też z? 
swój obowiązek podkreślić, że starania, 
położone około zmontowania tych kilku 
przedstawień przez dyr. Mazurkiewicza i 
p. Wermińską — doszły do skutku nie­
tylko dzięki nr. pa rei u Prezydjum Miasta- 
i Dyrekcji Targów  Wschodnich, ale też 
dzięki specialnej życzliwości p. wicepre­
zydenta Weryńskiego i nieocenionej, a 
zawsze gorliwej pomocy i organizacyj­
nego zmysłu dyr,. Tuerka.

Vivat seouens1
W . HAUSMAN.

wód. Zna ją  je niektórzy lekarze i roz* 
czulają się wprost na samo wspomnie. 
nie. Hucuł nic ominie sposobności, że­
by się nie orzeźwić. Mówi, że to „do­
b ra "  woda, która dodaje człowiekowi 
sił. O dkrywajm y więc Burkut.

N ie tak dużo do tego potrzeba:
50 kim . dobrej au tom obilow ej szo ­
sy, która zapew ne będzie miała i 

sw oje stra teg iczne znaczenie.
W szak  to s tary  szlak Mackenzena, 

który pobliską doliną Dobrynia skrę­
cał na góry Czywczyńskie. Panowie 
lekarze na front.

Przeczytałem ostatni ustęp i zro­
biło mi się smutno. Oczyma duszy zo­
baczyłem apel mói zrealizowany. Nad 
Czeremoszem osiadły mniej lub więcej 
poKraczne wille z popularnym dancin­
giem. Koło źródeł tłum ze szklaneczka­
mi, delektuje się zapomnianym Burku- 
tem ciągnąc go przez słomki i szklane 
rureczki. Ścieżyna wzdłuż Prełucznego 
zaśmiecona gazetam i i skorupkami z
jaj-

Ani jednej poziomki, ani jednej ma­
liny, ani jednego ps trąga  w wartkiej 
wodzie zapchanej stosami ciał. W szys 
cy omawiają ostatni flirt pani mecena­
sowej, połączony z lekkim szantażem, 
gramofony, głośniki radjowe, gazety,
poczta. Z lasu uciekł ostatni niedź­
wiedź. Poszedł na rumuńska stronę.
Straszne. Poprzednie zdania  w ydają  n r  
się zbrodnią. Może lepiej zostawcie ter 
cudny zakątek takim jakim jest.

N iech będzie nagrodą dia zn u żo ­
nego tu rysty , 

który szczytami gór dotarł właśnie do 
schroniska i rozkoszuje się wieczorem 
cichym, tak cichym, jak  tylko on to
zrozumieć potrafi.

Z yg m u m  V ogel

Zagadnienie odłużenia 
pracowników państwowych

Zagadnienie oaalużenia pracowników 
państwowych staje się z roku na rok co­
raz bardziej piekącem. Jak się dowiadu­
jemy na ukończeniu znajdują s i ,  prac^. 
przygotowawcze do tej akcji. Prace p Po­
wadzone od dłuższego czasu na tere­
nie organizacyj urzędniczych posunęły 
się tak daleko, że już obecnie można 
mówić o ustaleniu zasad ancji oddłu­
żeniowej.

Niebawem będą znane szczegóły pla­
nu oddłużeniowego p-acowników pań­
stwowych. Projekt tej akcji przewiduje 
utworzenie specjalnej komisji, która zaj­
mie się rejestracją długów pracowników 
państwowych.

Oddłużenie miałoby być dokonane w 
okresie pięciu lat, w ciągu którego je­
dna piąta uposażenia zadłużonego pra­
cownika byłaby odtrącona na stopnio­
wą regulację długu.

Wobec wierzycieli prywatnych mia­
łyby być zastosowane zasady umów 
formalnych celem redukcji danej kwotę 
.zadłużenia. Komisja dla oddłużenia pra ­
cowników państwowych miaiaby dyspo* 
nować funduszem organizacyjnym pow­
stałym przy pomocy skarbu państw a i 
zawodowych organizacyj urzędniczych 
Wedle prowizorycznego obliczenia za ­
dłużenie pracowników w  samej tylko ad­
ministracji państwa dochodzi do 40 mil­
ionów zł.

Gospodarstwa ogrodnicze 
a place niezabudowane

Ministerstwo Skarbu, na skutek 
interwencyj Związku Polskich Zrzeszeń 
Ogrodniczych, przygotowuje rozporzą­
dzenie, regulujące sprawę poboru po­
datku od placów niezabudowanych- 
Związek Polskich Zrzeszeń Ogrodni­
czych zabiega już od dłuższego czasu, 
aby  od podatku tego zwolnione były 
gospodars tw a  ogrodnicze, p row ad-une 
zawodowo i racjonalnie, przyczetu o 
racionalności prowadzenia  winnyby o- 
piniować Izby Rolnicze, a nie, jak  do­
tychczas, U rzędy Skarbowe.

Jak  się dowiadujemy, postulaty Zwią 
zku mają  znaleźć w odnośnem rozpo­
rządzeniu Ministerstwa Skarbu po­
myślne zrealizowanie.

Nr. 249

Daj groszna LOPP.
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Ku wznowieniu opery we Lwowie



W . „KUKJER" z dnia 9 wrześnie 19353 itr . i

* f e l 52*  I M e c  tenisowy Śląsk -  Lw ó w  3:1Radjostacja Lwowska
Poniedziałek, dnia 9 września 1935

6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw) Pro- 
j r a m  na dzień bież. 7.55 (Lw) Parę in- 
formacyi. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 
Sygnał czasu i nejnał. 12.03 Dziennik po­
łudniowy. 12.15 Koncert muzyki lekkiej, 
13.00 (Lw) Koncert sołistów —  płyty. 
13.25 Chwilka dla kobiet. 13.30 (Lw) 
Muzyka lekna (płyty).

15.15 Przegląd giełdowy. 15.25 W ia­
domości o eksporcie polskim. 15.30 
(Lw) Kcncert Chóru Rewellersów „W e­
soła Piątka" pod dyr. Zbigniewa Lip- 
czyńskiego. 16.00 Reportaż z życia ro ­
botników polskich we Francji — wygł. 
Roman Zrębowicz. 16.15 Koncert Orkie- 
stry mandolinistów „Halka" z Rudzie- 
nia-Szopienic poci kier. Kazimierza Boń- 
czy - Tomaszewskiego. 16.45 „Rekord 
światowy" — skecz Karola Capka. 17.00 
„Aiieszkanie współczesne": „Zasady u 
rządzenia mieszkania" — pogad. dia ko­
biet —  wygł. inż. architekt Jadwiga 
Ostrowska. 17.15 Minuta poezji: Wiersz 
Bronisławy Ostrowskiej, 1/.20 Koncert 
soiistów w wyk. Ireny Kurpisz-Stefano- 
wej i Jerzego Stefana. 17.50 „żyw ot ję t­
ki" — pogadanka przyrodnicza wygł. 
prof. Stanisław Sumiński.

18.00 Duety wokalne w wyk. Ireny 
Gadejskiej i Janiny Hupertowej. 18.30 
(Lw) „I my mamy też głos przed mikro 
fonem" —  Audycja w wyk. dzieci. 18.40 
(Lw) Silva re-um i życie art-'.'tyczne
18.45 (Lw) Piosenki w wykon. Chóru 
Eryana (płyty).

19.00 (Lw) „Ranek lwowskiego Ryn 
ku" feljeton Stanisława Rogowskiego.
19.10 (Lw) Program na  dzień nast. 19.20 
(Lw) Koncert reklamowy. 19.35 (Lw) 
Skrzynka sportowa. 19.40 Wiadomości 
sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna.
20.00 Tr. z Antwerpji przez Warszawę. 
Tr. z I-ej oodróży S/M „Piłsudski" z 
Triestu do Gayni. 20.30 Tr. z Kor.ser- 
waiorjum Warszawskiego. 20.45 Dzien­
nik wieczorny. 20.55 „Obrazki z Polski 
współczesnej". 21.00 Muzyka salonowa 
w wyk. Małej Ork. P. R. 21.30 Wieczór 
literacki poświęcony twórczości Stani­
sława Przybyszewskiego, w oprać, dr, 
Stefana Papee. 22.00 Koncert symfonicz­
ny w wyk. Ork. P. R. 23.00 Wiadomości 
meteor, dla komunikacji lotniczej. 23.05 
Podróż pv Europie —  jeaziemy do An- 
glji — Audycja muzyczna z płyt.

K A TO W ICE 8. 9. W czoraj odbył 
się pierwszy dzień spotkania tenisowe­
go międzyokręgowego Śląsk —  Lwów 
W  ramach tego spotkania rozegrano 
cztery mecze, z których na pierwszy

plan wysuwa się klęska Kołcza II, z 
którym Phal osiągnął sensacyjne zwy­
cięstwo w stosunku 12:10, 6.3. Phal 
wygrał to spotkanie dzięk i w iększe j re­
gularności, a przedewszystkiem dosko-

Z kim walczy L.K.T.
W  FINALE M IS T R Z O S T W  POLSKI 

W  drużynowych tenisowych mi­
strzostwach Poiski w półfinale walczyć 
będą w przyszłym tygodniu Pogoń  
ka tow icka  z  bydgoskim  K . S . z Byd­
goszczy, a

zw ycięsca  tego m eczu zm ierzy  się  
z  lw ow skim  K . T., 

poczem zwycięzca finału spotka się w 
ostatecznej rozgrywce z w arszaw ska  
Legją.

Składy drużyn będą następujące: 
Pogoń katowicka: Tarłowski, Bratek,
Rudowska, L w o w sk i K . T .\ H ebda. 
Kołcz, Stencel, O rzechow ska, Legja 
warsz. Tłoczyński, W ittman, Majewski

Popławski, Jędrzejowska,
1 W ITTM AN PO W RÓ CIŁ Z BERLINA 

gdzie wygrał turniej tenisowy ąrgani-  
zowany przez tamtejszą B ar  Kochbę. 
W  najbliższym czasie W ittm an udać 
się ma do kumunji na turniej o mi- 
stizostwo Czerniowiec.
MECZ W ŁOCHY —  JUGOSŁAW IA

Przyniósł zwycięstwo Włochom w 
stosunku 4:2. Dla Jugosławji zwycię­
stwa odnieśli: Pallada pokonał W ło­
cha Rado 3:6, 6:3, 6:4, 6:1, oraz para 
Schaffer —  Kukulievitz pokonali parę 
Taroni —  Quintavalle 6:4, 4:6, 2:6, 
7:5 6 :0

nałemu beckhendowi. Naieży •zazna.* 
czyć, że Kołcz, w  pierwszym secie 
miał już trzy „przew agi"  i był na naj­
lepszej droze do wygrania go.

W  arugiem spotkaniu Stefanówna 
bardzo  łatwo w ygrała z  n iedysponow a­
ną O rzechow ską, bijać ją  lekko 6-2, 
6 :1.

P ara  Stefanówna Volkmerówna — 
Jakobson w ygrała z  parą Orzechowr 
ska  F ryszczynow a  w stosunku 6:2, 
6:3.

W  grze podwójnej panów Hebda, 
Stenzel po pierwszym secie p rzegra­
nym do pary  śląskiej Bratek, dr. Foer-. 
ster, w drugim i trzecim secie bezape­
lacyjnie górując, zdołali uzyskać dia 
Lwowa jedyny punkt bijąc parę śląska 
w stosunku 2:6, 6:3, 6:2.

Po pierwszym dniu Ś lą sk  prow adzi 
3 : 1 . "

Przebiegowi gier przypatrywał s i t  
wojewoda śląski dr. Grażyński.

Subwencje na przygotowania olimpijskie

„Audycja dla dzieci". W  poniedziałek, 
o godz. 18.30, usłyszą dzieci ciekawą 
audycję. W  studjo Rozgłośni Lwowskiej 
wystąpi troje dzieci w wieku 8— 10 lat. 
Na program audycji złożą się piosenki, 
deklamacja i djalog paja .yka  z lalką.

Koncert „Wesołej Piątki". Lwowski 
chór rewellersów „Wesoła Piątka" wy­
stąpi w poniedziałek o godz. 18.00 przed 
mikrofonem lwowskim z koncertem o 
bardzo ciekawym programie.^ Zespół ten 
wykona kilka ludowych pieśni St. Nie­
wiadomskiego oraz pieśń Karłowicza 
„Zasmuconej".

„Wesoły skecz przez radjo". W. po­
niedziałek, o godzinie 16.45, Polskie Ra­
djo nadaje wesoły skecz Karola Czapka 
p. t. „Rekord światowy". Czapek, jeden 
z najwybitniejszych czeskich autorow, 
w- skeczu tym daje wyborną satyrę na 
przesadę, kwitnącą tak często w dziedzi­
nie sportu. . . . . ..

Stanisław Przybyszewski. Audycja li­
teracka z poznania. Rozgłośnia poznań­
ska Polskiego Radja w  dążeniu do oży­
wienia wartości kulturalnych Wielkopo - 
ski, postanowiła nadać audycję liteiacką, 
poświęcona twórczości Stanisława Przy­
byszewskiego. Audycję d y s z y m y  d .nia 
9 września, o godz. 21.30—22.00. Audy­
cję tę opracował i wstępem opatrzył wy­
b i tn y  krytyk literacki Dr. Stefan Pape , 
reżyseruje ją Kazimierz Korecki.

17.30 Moskwa (WCSPS). „Rigoletto"

° f n . m rS i Z ,  „ztoty * * « * •  -
opera Rimskij-Korsakowa.

20.00 Wiedeń. „Wesołe melodje salz­
burskie". . . .  „ „

20.40 Rzym. „Poker di dame , ope-
etka Belliniego. „  ,.

21.10 Framcfurt. Utwory Beethovena.

id o  Z ł . S E R W I S
na 12 osób SV«ł o “ l  fSN  
IgAZIMIERZ L E W I C K I

LWÓW, pl. Marjacki 10. 1216

Polski Komitet Olimpijski przyznał 
następujące subwencje:

P. Ż . T . G. S okó ł —  zł 1.000 - -  
na instruktorów7 objazdow ych i ewen­
tualne pokrycie deficytu z meczu Pol­
ska —  Jugosławja.

P. Z . L. A . —  zł 5u0 —  na zakup 
sprzętu i 300 zł na pokrycie deficytu 
z meczu lekkoatletycznego z Ameryka­
nami (przedtem na ten cel PKO wy- 
płacił zł 2 .200).

P . Z . Źegl. —  z ł  1 ,,50u na z a k u D  
joli olimpijskiej.

P. Z . G. S p o rt —  zł 1.000 na mecz 
z Niemcami w szczypiórniaku.

P . Z . N arc. —  zł 3.000 na zakup 
sprzętu olimpijskiego.

Dotychczas oprócz sum wyżej wy­
mienionych P-K-O. na przygotowania 
olimpijskie w yasygnow ał kwoty nastę­
pujące:

Dla P . Z . L . A . —  zł 6.460. dla 
P . Z T . W . —  zł 6,170, dla P. Z  H. 
L. z ł  3.600, dla P. Z . T . Kol. - ■ zł
2.000, dla P. Z . Ł yżw . —  1.900 zł, dla 
P . Z . S zerm . —  zł 500, dla P. Z . Narc. 
zł 4.000.

Całokształt spraw finansowych w  
związku z przygotowaniami olimpij- 
skiemi zostanie rozpatrzony na specjal- 
nem zebraniu 13 bm

W  tydzień potem (20. 9.) odbędzie

sie posiedzenie z kierownikanT drużyn 
olimpijskich w sprawie zmian perso­
nalnych w drużynach i opieki nad za­
wodnikami.

POCIĄG POPULARNY NA OLIM- 
PJADĘ DO GARMISCH.

W  związku w Igrzyskami Zimowe- 
mi w Garmisch Partęnkirchen (6- 16 
lutego 1936 ro.), Pol. Kom. Olimp, w 
razie otrzymania odpowiedniej ilości 
zgłoszeń ze strony widzów, którzyby 
chcieli tam wyjechać, będzie się starał 
zorganizow ać pociąg popularny do

Garmisch.
Ponieważ sprawa zorganizowania 

takiego pociągu uzależniona jest od 
ilości zgłoszeń, P. K. Ol. prosi ew en­
tualnych kandydatów  o zgłoszenie  
sw ych  nazw isk  pod adresem  P. K. Ol, 
W arszaw a, W ie jska  l i m  Ib  do 15 
październ ika  br. —  Generalna karta  
wstęDU na wszystkie imprezy Igrzysk 
Zimowych wynosi na miejsce siedzące 
200 mkn., na miejsca stojące —* 80 
mkn. (Ceny tiochę słone. Należałoby 
podać ponadto  koszty przejazdu i pc- 
bvtu).

M  s t a M i e s  K h s s l n i  świata
IN a strzelnicy Farnesina, w pobliżu 

wspaniałego Forum  M ussolini, odbędą 
się od 19 do 26 bm. międzynarodowe 
zawody strzeleckie o mistrzostwo 
świata.

Progi am zawodów przedstawia się 
następująco: 1) od 19 do 26 bm. strze 
lania ćwiczebne, 2) od 19do 26 bm. 
strzelania o odznaki misŁrzowskie, 3) 
od 20 do 26 bm. mistrzostwa świata.

Nn prnorr.im zawodów międzynaro­
dowych złoży się 5 konkurencji: ka­
rabin dowolny, karabin wojskowy, ka-

Rekord światowy w niebezpieczeństwie
H E L SIN G FO R S 8. 9. Jak donosi­

liśmy, biegacz fiński Isohollo  wygrał 
niedawno bieg na 2.000 mtr. w  czasie 
znakomitym 5:24,5  sek. W : tym samym 
biegu drugie miejsce zajęli Maki i Hop 
pania w  czasie gorszym zaledwie o 0,1 
sek.

Radjostacja Krakowska
Poniedziałek, dnia 9 września 1935
6.30 Tr. z Warszawy. 7.50 Program 

na dzień bieżący. 7.55 Parę informacyj.
8.00 Tr. z Warszawy. 11.57 Sygnał cza­
su, hejnał z wieży Marjackiej. 12.03 Tr. 
z Warszawy. 13.00 Fragmenty symfoni­
czne z płyt. 13.25 Tr. z Warszawy. 13.30 
Popołudniowy koncert popularny (płyty)
15.15 Tr. z W arszawy i Lwowa. 16.00 
Tr. z W arszawy i Katowic. 16.45 Tr. 
z W arszaw y i Torunia. 17.5u Tr. z W ar­
szawy.

18.30 Skrzynka dla dzieci w opr. Toli 
Rettingerowej. 18.40 Wiadom. bieżące.
18.45 Współcześni pianiści z płyt. 19.00 
Pogadanka historyczna p. t.: „Toruń 
dzisiejszy i wczorajszy" wygł. p.  D. Ka- 
dulska. 19.10 Program na dzień następ­
ny. 19.20 Koncert reklamowy. 19.35 W ia­
domości sport, lokalne. 19.40 Tr. z W ar­
szawy. 20.00 Tr. z Antwerpji przez W ar­
szawę i z Warszawy. 21.30 Tr. z Pozna­
nia i W arszawy.

Rekord światowy na tym  dystansie 
naieży do Francuza  Ladoumeggue i 
wynosi 5:21,8 sek

Pod koniec tego miesiąca w Ko­
penhadze na tym samym dystansie star 
tować będą obok Isohollo —  Nowoze­
landczyk Lovelock, Duńczyk N ielsen  
i N orw eg Per Lie. Zawodnicy zaa ta ­
kują rekord.

*  »

P rasa  francuska donosi, że znako­
mity zawodowy biegacz Ladoume.gue 
zamierza przyjąć zaproszenie Sow ie­
tów  na kilka startów.

*  *  *

Na zakończenie międzynarodowego 
sezonu odbędzie się 29 bm. w Paryżu 
wielki międzynarodowy turniej przy u- 
dziale zawodników 16-u państw. Les- 
se Virtanen startować będzie w biegu
maratońskim.

* **
W  Helsingforsie w biegu na 3.000 

intr. padły doskonałe wyniki. Zwycię­
żył Salninen  w  znakomitym czasie 
8.22,8 sek. Czas ten jest najlepszym 
tegorocznym wynikiem w tej konkuren­
cji na święcie. Drugie miejsce Askola 
—  8:23 sek., 3) Isohollo (8:23,1), 4) 
Lassc Yirtanen (8 :23 ,6 ) .

rabin małokalibrowy, strzelanie do tai 
czy z pistoletu dowolnego, oraz strze­
lanie olimpijskie z pistoletu ao sylwe­
tek.

N a  m istrzostw a św ia ta  w yjedziu  
dość liczna ekspedycja  polska, która 
narazie uczestniczy w  korespondencyj­
nym meczu Polska —  Estonja.

Drużyna estońska odbyła już swo­
je. zawody i nadesłała ao Poiski w y­
niki, które przedstawiają  się następu­
jąco: w  karabinie wojskowym —
3.053 pkt. i w karabinie małokalibro. 
wvm —  3.277- pkt.

Zjazd motocyklowy 
do Warszawy

Polski Klub Motocyklowy w W ar­
szawie organizuje 15 bm. motocyklowj 
zjazd plakietowy do W arszawy; Zjazd 
jest dostępny dla motocyklistów zrze­
szonych i niezrzeszonych.

W  porozumieniu z Automobilklu­
bem Polski będzie zorganizowana 
wspólna meta dla z jazau motocyklo­
wego i samochodowego na placu M ar­
szałka Piłsudskiego. Po zamknięciu 
mety zawodnicy przejadą przez miasto 
i na lotnisku odbędzie się defilada sa­
mochodów, motocykli i samolotów.

Zjazd powyższy jest wyjątkiem 
wśród tegorocznych zjazdów motocy­
klowych, które nie miały tak atrakcyj­
nego celu, jakim jest obejrzenie mee- 
tingu lotniczego.

Dla trzech najliczniej reprezento­
wanych klubów motocyklowych są 
Drzeznaczone nagrody, i dyplomy. 
Wszelkie iniormacje i regulaminy na 
żądanie  wysyłr Polski Klub Motocyklo 
wy w W arszawie ul. Kredytowa 5/3,

207-04 (czwartki godz. 19— 20).

PAMIĘTAJ, ŻE OD DNIA 6 WRZEŚNIA 
b. r.-MOŻESZ ZDOBYĆ LUB ODNOWIĆ 

ODZNAKĘ STRZELECKĄ*
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POLZJ \  SREBRA NA TARGACH 
WSCHODNICH

Trudno istotnie nadać temu opisowi 
Inny tytuł. To bowiem, co nam obecnie 
zaprezentowała fabryka wyrobów srebr­
nych D. L. Neumann, przeKracza ramy 
zwykłej produkcji fabrycznej i wchodzi 
w  dziedzinę czystej poezji. Już w zeszłym 
toku wywołały eksponaty tej firmy pow­
szechny zachwyt. Zdawałoby się, ze .1  
tym roku me Siarczy jej już nowosc., a- 
żeby urządzić całą wystawę nowych mo­
deli. Toteż byliśmy przyjemnie zdziwie­
ni, gdyśmy zauważyli, że firmą ta zajęła 
pa obecnych Targach nietylko jedno sto­
isko, ale cały pokój w Pawilonie Sztuki, 
i wypełniła go ogromną ilością najnow­
szych swoich wyrobów. Nic więc dziw­
nego, ze wystawa ta stanowi na obec­
nych jubileuszowych Targach  jedną z 
największych atrakcyj. Zwiedzający, któ­
rzy już widz tli wiele wystaw zagranicą, 
stwierdzają głośno, że w y s ta w o ie  eks­
ponaty są tak p ;ękne i oryginalne, że 
wzbudziłyby niewątpliwie równy zachwyt 
i zagranicą. Co najciekawsze: ludzie naj­
więcej dziwią się temu, że te cuda z pra ­
wdziwego srebra wyrabiane są właśnie 
we Lwowie, tym Lwowie, w którym 
napozór nic się nie dzieje. Rzeczywiście: 
Jest to jedyna w Polsce fabryka tego ro­
dzaju, która precyzję wykonania swej 
produkcji doprowadziła do doskonałości. 
Moglibyśmy jej tylko zarzucić, że kalku­
luje swe ceny nieco wyżej od szablono­
wych wyrobów, gdy się jednak weźmie 
pod uwagę wysoki poziom artystyczny, 
jaki produkcja fabryki Neumanna osiąg­
nęła, to zarzut ten automatycznie odpaść 
musi.

Z niezliczonej ilości nowych modeli 
wyrobów srebrnych wybijają się na 
p ’erwszy plan naw skróś nowoczesne ser­
wisy srebrne, n a  kawę, herbatę, i mocca. 
Pozatean ieden serwis na kawę, w y­
konany w  stylu późnego baroku, przyku­
w a wzrok odwiedzających. Następnie idą 
supernowoczesne pięcio i trzyramienne 
lichtarze, modele cukiernic, dotychczas 
nigdzie niewidziane, oryginalne kosze 
srebrne i tace, oraz sztućce srebrne w 
różnych wzoracn i zestawieniach. M. in. 
zwraca uwagę, srebrny serwis do palenia, 
uderzający pięknością wykonania i śmia­
łością stylu Również klosz, stanowiący 
cudną kombinację hebanu i srebra, wzbu­
dza w każdym chęć natychmiastowego 
nabycia go. W śród wyrobów kościelnych 
podziwiają znawcy wspaniałą monstran­
cję, kielichy, i rozmaite wota. Osobny 
dział w wystawie fabryki Neumann two­
rzą przewspaniałe kryształy w połącze­
niu ze srebrnem (kabarety, wazony, ta­
cy, talerze, kompotjery. popielniczki itp.

Kończąc powyższy opis, warto kilka 
słów poświęcić duchów emu twórcy tych 
wszystkich srebrnych wspaniałości inż. 
Neumannowi. W swej ciągłej i usilnej 
dążności do tworzenia corazto innych 
modnych nowości w srebrze, nie omija 
on żadnej okazji, ażeby wejść w bezpo­
średni kontakt z kulturalną publicznością. 
Stara się przytem wczuć i wniknąć we 
wszelkie, nawet podświadome, odiuchy 
dobrego smaku, będące — wedle teorji 
inż. Neumanna — właściwą podbudową 
psychologiczną każdego przejawu nowej 
mody. Jeśli sądzić po wynikach ar­
tystycznych takiego podejścia do 
produkcji luksusowych wyrobów srebr­
nych, wydaje się być teorja t? całkiem 
właściwą, N. Prop.

Napad na turystę w Tatrach {
ZAKOPANE, 7. 9. (P A T ) .  W  za­

chodnich T atrach , w  pobliżu granicy 
polsko -  czechosłowackiej, dokonano 
napadu  rabunkow ego na 2 turystów 
czeskich, Zam askow any  bandy ta  po 
steroryzcwaniu  turystów  strzałem z ka­
rabinu, zrabow ał im 1.400 koron w  go­
tówce oraz całkowity ekwipunek tury- 
siyczny, a następnie zbiegł.

Pierwszy śnieg
ZAKO PA N E, 7. 9. (P A T ) .  Dziś w  

nocy po znacznem oziębieniu się tem­
peratury, która na Hali Gąsienicowej 
obniżyła się do 1 stopnia C. powyżej 
zera, spadł w  górach i na halach obfi­
ty śnieg, kióry pokrył szczyty białą po­
krywą. Przez  cały dzień dzisiejszy śnieg 
utrzym ywał się, nadając górom \ ,yg ląd  
zimowy.

IV. 249

Interesujące suggestje francuskiego pisma

PARYŻ, 7. 9. (P A T ) .  Duże w raże­
nie w  politycznych kołach paryskich 
wywołało doniesienie rzymskiego ko­
respondenta  „LTntrans igean t“ o na­
strojach, jakie zapanow ały  we W ło­
szech po ukonstytuowaniu się komisji 
pięciu dla zbadania  konfliktu włośko- 
abisyńskiego. Korespondent twierdzi, 
że

w R zym ie  odnoszą  się scep tyczn ie  
do prac św ieżo  u tw orzonej kom i­
sji, p rzyp u szcza ją  bow iem , ż e  pro­
pozyc je  te j kom isji m ogą byc je ­
dynie pow tórzeniem  propozycyj, 
jakie z ło ży ł M ussoliniem u E den  

w R zym ie .

Niemniej nowem wydaizeuiem  jest 
w iadom ość o ew entualnem  zw o ła ­
niu now ej konferencji przedstaw i­
cieli trzech m ocarstw  w  jednem  
z  północnych m iast w łoskich, 
przypuszcza ln ie  w S tresie . W  ko ­
łach w łoskich  —  ja k  u trzym uje  ko ­
respondent —  p rzy ję ło b y  i ego ro­
d za ju  p ro jek t życzliw ie , pon iew aż  
W łochy uw ażają, iż  jedyn ie  trzy  
w ielkie m ocarstw a rozporządzać  
m »gą w całej spraw ie środkam i, 
które w inny doprow adzić do rezul 

tatu.
Osobisty  kontaK* prem jera  Lavala 

z Mussolinim oraz  ich przyjaźń, ugrun­

tow ana na ostatnich umowach rzym­
skich, wniosłaby niezawodnie element 
sympatji do dyskusji o interesach. G dy­
by komisja pięciu w ykapała  niemoż­
ność doprow adzenia  natychm iast dc 
porozumienia, to

niew ątpliw ie zro d zi ona po trzebę  
spo tkan ia  M ussoliniego, H oare i 
l.avala, b ą d ź te ż  M ussoliniego, 
B aldw ina  i Lavala  w  jednem  z  pół­

nocnych m iast w łoskich.
Spotkanie takie —  kończy kores­

pondent —  które musiałoby się odbyć 
pod znakiem szczerości i wzajemnej 
dobrej woli, s tanowićby mogło ostatn ią  
szansę porozumienia.

A m e ry k a ń s k i sędzia o b ra ża  C ie n c y

Ostry protest Rzeszy w  Waszyngtonie
BERLIN 7. 9. (PAT) Niemieckie biuro 

Informacyjne donos' z Nowego Jorku.
W procesie sprawców napadu komu­

nistycznego na parowiec „Bremen" w 
porcie nowojorskim, sędzia Louis Brodsky 
wydał w piątek wyrok, który przedew- 
szystkiem przez swe uzasadnienie sta­
nowi niesłychaną obrazę Niemiec. W szy­
scy oskarżeni —  jak już wiadomo —  zo­
stali uniewinnieni z zarzutu udziału w 
„nielegalnem zgromadzeniu". Zaledwie je­
den z oskarżonych zatrzymany został w 
areszcie za posiadanie broni.

W  uzasadnieniu wyroku sędzia B ro i-
sky

pozwolił sobie w  najohydniejszy spo­
sób znieważyć narodowo-socjalisty-

czny rząd niemiecki i flagę ze sw a­
styką ' nazwać parowiec „Breme v ‘ 

,ukrę em korsarzy*1.
Na wstepie swego uzasadnienia sędzia 
Prodsky przedstawił przebieg zajścia na 
pokiadz.e „Bremen", poczem powiedział 
oosło\vnie, co następuje:

„jestem przekonany, że publiczne 
wciągniecie flagi narodowo-socjali- 
siycznej wywołano u oskarżonych 
słusznie czy niesłusznie wyobrażenie 
okrętu piratów, który w sposób 
wyzywający przybywa z dumnie po­
wiewającą na maszcie czarną flagą 
piratów do portu narodu, Ktorego 
okręt przed niedawnym czasem zato­
pił" (aluzja do „Lusitanii" — przy­

pomnienie niemiecuiego biarr infor­
macyjnego.)

W yrok powyższy wywołał żywą reak­
cję w prasie niemieckiej.

LONDYN 7. 9. (PAT) Reuter donosi 
że ambasador Rzeszy w  W aszyngtonie 0- 
trzymał od sw ego rządt polecenie złoże­
nia energicznego protestu przeciwko an­
tyhitlerowskiemu . wystąpieniu sędziego! 
Brod.zjvy‘cgo podczas p-ocesu spcawców  
lipcowych rozruchów przy odjeździe nie­
mieckiego statku „Bremen" z portu no­
wojorskiego. Ambasador Rzeszy ma zło­
żyć protest o sco lśd e  na ręce sekretarza 
stanu Hulla.

-i—-w-

ŚWIATOWEJ SŁAWY
TUTlCi PRIMA AI3AI
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Na tla e ro ty rzn e m

Zamach mordercy absolwenta seminarium
(a). — W  dniu wczorajszym o godz. 

20-ej wieczorem trzeciorzędny hotel 
„Wiedeński" przy ul. Pierackiego był te­
renem zamachu morderczego i samobój­
czego, dokonanego przez absolwenta se- 
minarjalnego ze Sambora, Marjana Lu- 
dowicha.

Znajomość seminarzysty z 17-letnią 
córką zamożnego reemigra :ta 

amerykańskiego.
Marjar Ludowich, liczący 22 lat, ab­

solwent seminarjalny ze Sambora, za­
mieszkały stale w Retawiczach, w powie­
cie Samborskim, zawarł znajomość z nie­
jaką Olgą Kwaśnówną rt>rką zamożne­
go reemigranta amerykańskiego, niedaw­
no osiadłego wc wsi Rudwinie, w tymże 
powiecie. Młoda, 17-letnia, przystojna 
dziewczyna podzielała uczucia niemniej 
przystojnego młodzieńca, rodzice jej je­
dnak odmówili zezwolenia na zawarcie 
związku małżeńskiego, uważając, że ab­
solwent seminarjalny, bez widoków 0- 
trzymunia na razie posady nauczycielskiej 
nie stanowi partji dla posażnej panny. 
Gdy zatem stanowczo sprzeciwiali się za­
biegom Ludowicha. 

młodzi po obopólnem porozumieniu 
się wyjechali ze wsi w nieznanym 

kierunku*

Przybyli do Lwowa i zajechali do ho­
telu „Wiedeńskiego", o którym niedawno 
pisaliśmy przy sposobności zamknięcia w 
nim kilkunastu pokoji z powodu urągają­
cego wszelkim przepisom ich stanu sa­
nitarnego. Ludowich wprowadzając się 
z towarzyszką do pokoju nr. 5., zapisał 
się w księdze hotelowej-- Marjan Ludo­
wich, nauczyciel szkół powszechnych ze 
Sambora wraz z narzeczoną. Przyjechali 
oboie do Lwowa w dniu I września br. i 
czas przepędzali przeważnie w mieście, 
obchodząc kinoteatry i odwiedzając „Tar 
gi Wschodnie'*. W  dniu wczorajszym 
odesłali wszystkie swe rzeczy, z któremi 
wyjechali do Lwowa, pod adresem 
swych rodziców, poczem wieczorem po­
wróciwszy do pokoju hotelowego, zam- 
knęl: drzwi z wewnątrz na klucz.

Dwa po sobie szybko następujące 
strzały.

Około g iz 20-ej rozległy się w ho­
telu dwa szybko pn sobie następujące 
strzały. Zarządca hotelu wraz z londyne- 
rem podążyli szybko na I p. a podejrze­
wając, że strzały pochodziły z pokoju nr.
5., zamieszkałego przez młodą parę, wy­
ważyli drzwi i weszli do środka.

Zauważyli Ludowicha i jego towa­
rzyszkę , w pozycji półleżącej na otoma­

nie. Widząc, że oboje są ranni, zawiado­
mili bezwłocznie Pogotowie Ratunkowe 
i komśsarjat II PP.. Okazało się, 

że Ludowich z wielkiego, starego re­
wolweru strzelił najpierw do swej 
towarzyszki, raniąc ją w  lewą pierś, 
przyczem kula ołowiana zraniła ją 
tylko lekko, powierzchownie, poczem  
skierował rewolwer ku sobie 1 zranił 
się również w  lewą pierś, także lekko. 

Przybyły na miejsce lekarz dyżurny Po­
gotowia opatrzył rannych, towarzyszkę 
Ludowicha przewiózł do szpitaia pow ­
szechnego, Ludowich pozostał na miej­
scu i odstawiony został pieszo do Komi- 
sarjatu II. Robił wrażenie człowieka, któ­
ry niezdaie sobie sprawy z popełnionej 
zbroani. Późnym wieczorem dostawiony 
został do Wydziału śledczego.

FABR.CHŁM.-RARM...AP.KOWAI.SKI" WARSZAWA
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Poniedziałek
Gorg-onjusza

Wtorek Mikołaja

Z ł o t o ,  s r e b r o ,  z e g a r k i
poleca tan io ,

\V h . BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 6 
N a p r^ J  . zegarków  1 b lżn te rji — te l.  218-48

F U T R A H-makie, 
męskie, 

lisy nowe,
wszelkie przaróbki wykonuje według najnow­
szych modeli. Ceny przy- _  _  _  _  _  
stępne, wykonanie mistrzów- V fl R ATA 
skie firma M A R J A N A  i ł H D H I H  

Lwów, MAŁECKIEGO 9 23453

M E B L E  do wszelkich pokoi najkorzystniej
nabyć można 

w WYTWÓRNI MEBLI 
Fr. ZIELIŃSKIEGO 
Lwów, Kołłątaja 5 

(w podwórzu) Stale 
1036 na składzie.

m e b l e  a n t y c z n e .

FOTOGR. APARa T NA 
10 RAT na błony 6x9 

z anastygmatem ' samo- 
wytwalacjem CENA zł. 90.
fiARU/IK & BuAZErfSKI
Lwów, K O PE R N IK  A 18
964

1rY g>

Z a  z ł  I Z ’50 
KodflkP.B.

aparat 
fotogra­
ficzny 

każdy 
odrazu 

dobrym fotografem

JanSyjak, Kopernika 4

Pierwszorzędna 
PRACOWNIA KRAWIECKA

r a n u N i H r c
Lwów, ul. Halicka 1. 3

wykonuje wszelko garderobę męski* 
z własnych lub powierzonych materja- 

łów według najnowszych żurnaii
iVvkonania wykwintne. 1142

FUTRA NOWE
w s z e l k i e  p r z e r ó b k i

SICHLER Lwów, ni. H -licki 14

P T T "
w

I sm ni p.

R E P E R T U A R  TEA T R Ó W  M IE JSK IC H  

T EA T R  W IEL K I

Poniedziałek, 9. 9. g. 8 „Tosca , ° ^ a 
^Wtorek, 10. 9. g. 8 „Przeprowadz-

środa, 11. 9. g. 8 „ P o ł a w i a c z e  pereł“, 
cpera.

T E A T R  ROZM A ITOŚCI

Poniedziałek, 9. 9. g. 8 „Mecz mał­
żeński". Ceny najniższe.

Wtorek, 10. 9. f ieczynny .
Środa, 11. 9. g. 8 „Kochanek to ja .

^env najniższe.

g r i f r m
/MAJLEPS*A PASTA A M E R Y K A Ń S K A

R E T E R T U A R  KINOTEATRÓW

ATLANTIC. Audiencja w Ischlu u cesa­
rza Franciszka Józefa I.

CAS1NO: 20.000 lat w  Sing * S.ng.

Mistia, przed mikrofonem

r ? r t i »  v  radio 12
Jak się dowiadujemy, Ignacy Pade­

rewski zadecydował już termin swego 
koncertu radjowego. Słuchacze ra‘dja 
z pewnością przypominają sobie, że 
Pclsluf Radjo zorganizowało, ku uczcze­
niu 50-lccia pierwszego koncertu Kom­
pozytorskiego Paderewskiego w W ar­
szawie, wielką transmisję radjową, któ­
ra słuchana była również przez Mistrza 
Paderewskiego w jego willi w Morges 
w Szwajcarji.

J a k b y  w odpowiedzi na ten koncert, 
który ar t yśc i e  przypomniał jego pierw 
szy k rok  ku na jw iększe j  w św iec ie  mu­
zycznym kar j crze ,  Paderewski w roz­
mowie z dyrektorem radjofonji szwaj­
carskiej i prezesem Międzynaroaowej 
Unji Radjofonicznej p. Rambert, wyraził 
zgodę na swój koncert przed mikrofo­
nem.

Jak Się dowiadujemy, koncert w wy­
konaniu Ignacego Paderewskiego odbę-

Rafinowane pułapki 
na pod!wowskich włościan

(a.) Włościanie, którzy z podfwow- 
skich gmin dowożą swe piody rolne na 
targ lwowski, w pierwszym rzędzie w pa­
dają w ręce licznych faktorów i kupców 
żydowskich, którzy przed rogatkami mia­
sta wykupują od włościan owe płody i 
robią na tern niezgorsze interesy. Otóż 
włościanie c'. 

w ostatnim czasie niejednokrotnie 
zwracali się do władz policyjnych z 
żalami, iż od owych pośredników i 
kupców zamiast 5-zlotówek otrzy­

mują dwukoronówki austrjackie.
Najczęściej nie umieją poszkodowani 

podać nazwiska kupca, który ich w ten 
sposób oszukał, to też i sprawa wkro­
czenia organów policyjnych najczęściej 
odpada.

1 dopiero w dniu wczorajszym posz­
kodowany gospodarz z Leszmowa, w 
pow. lwowskim,

Semko Maślak doniósł policji, iż na

egzotyczny filmCHIMERA: .,'Jaboona 
z życia zwierząt.

COLOSSEUM: „Macierzyństwo"
GRAŻYNA: „Siostra Marta jest szpie­

giem".
KOPERNIK; „wiała mateczka".
MARYSIEŃKA: „Mała mateczka",
MUZA; Dobra wróżka.
PAŁACE: „Marzące ,a“.
Pa N: Malowana zasłona z Gretą Garbo 

oraz dwa dodatki.
PAX Nieczynne.
RAJ: Nędznicy i Paryż w ogniu. 2 serje 

razem.
STYLOWY: „Czarna perła" oraz rewja.
ŚWIT: św ia t się śmieje — kornedja so­

wiecka.
WANDA: Kobieta pod kontrolą oraz Go­

dzina z toba.

Magazyn pościeli R. DRŻAŁA
Lwów, Choriłżctyzny S. poleca knłd.y; m aterace 
przerab ia  kołdry, po 4 zt. m a.erece  po 8 zt. 

p rzy jm nje  p ierze do prania, teł. 294-81. 872

KOMUNIKATY.
Sprostowanie. Yv e wczorajszym a r ty ­

kule p. t. „Geografja nauką rozwijającą 
się", zamieszczonym wczoraj na 3-ciej 
stronie mylnie wydrukowano dwie daty: 
datę zwycięstwa Anglików nad Abisyń- 
czykami pod Magdala — rok 1866 (miało 
być 1868), oraz datę zajęcia Trypolisu 
przez Włochów — rok 1917 (miało być 
-911), co niniejszem prostujemy.

Lwowskie Towarzystwo Fotograficz­
ne urządza w swym lokalu przy u.. Dzie- 
duszyckich 1 (gmach Miejskiego Mu­
zeum Przem. Art.) we wtorek, tj. 10-go 
września b. r. wieczór rzutniczy zdjęć 
anonimowych. Goście mile widziani.

W  Związku Podoficerów Rezerwy od­
będzie się wkrótce szereg pogadanek na 
tematy z rozmaitych interesujących dzie­
dzin nauk społecznych, przyrodniczych 
i technicznych.

Wstępny odczyt p. t. „Jak zdobycze 
wiedzy i techniki ułatwiają człov iekowi 
życie" wygiosi p. Marjan Wojtowicz, 
profesor Korpusu Kadetów.

Odczyt inauguracyjny odbędzie się 
dnia 10 b. m., o godz. 19.30, w lokalir 
własnym przy ul. Kurkowej 12.

dzie się w sobotę, dnia 12 października, 
c godz. 16.00. Polskie Radjo będzie kon­
cert ten transmitować na wszystkie 
swoje stacje w całości.

j j ż  dzisiaj zapowiedź koncertu Igna­
cego Paderewskiego zrobiła w całym 
świecie wielkie wrażenie. Najprawdopo­
dobniej wszystkie stacje radjowe świata 
transnifetować będą ten koncert, dzięki 
czemu wysłucha go prawdopodobnie 
około 200 miljonów ludzi na całym 
świecie.

Szczegółowy program koncertu nie 
jest jeszcze ustalony. Przypuszczalnie na 
koncert ten złoży się symfonja Pad^- 
rtwskiego 'U. orkiestrę pod dyrekcją G. 
Doret‘a, słynnego kompozytora szwaj­
carskiego, oraz koncert na forien:a/ 
w wykonaniu Mistrza Paderewskiego 
z towarzyszeniem orkiestry pod dyrekcją 
H. Haug‘a, dyrektora muzycznego Radiu- 
Suisse-Romande

rogatce w Bogdanówce zakupił przez 
niego przywieziony do miasta owies 
— niejaki Leon Friedniann, który za­
miast dwu pięciozłotówek wręczył 
mu dwie dwukoronówki austrjackie.

Co więcej, ów Semko Maślak, podał, 
że Friedman zajęty jest w składzie zbo­
żowym Mojżesza Kostenblatta i dla nie­
go owies zakupii.

Takich wypadków w ostatnich dniach 
notowano kilkadziesiąt. Jak widać, ży­
dowscy pośrednicy, kramarze i kupcy są 
w posiadaniu dużej ilości srebrnych dwu- 
koronówek ausfrjackich. przechowywali 
je po wojnie skwapliwie w nadziej:, że 
„nasi" wrócą a obecnie. gdy po latacn 
widzą, że ich iluzje rozwiały się niepo- 
wrotnie, z pod pierzyn i betów wypusz­
czają austrjackie dwukoronówki na świa­
tło dzienne, byle interes szedł, zawsze na 
tern sporo można zarobić)...

OPÓŹNIENIE SIEWU OZIMIN

W arszawska stacja ochrony roślin, 
wystosowała do rolników wezwanie, aby 
opóźnili siewy ozimin. Wczesne siewy, 
jak wykazało doświadczenie sprzyjają 
rozwojowi giożnego dla zbóż szkodnika, 
zwanego muchą heską.

Najmniej narażone na klęskę muchy 
heskiej s* oziminy, zasiane pc \5  wrze­
śnia.

KRONIKA KRAKOWSKA
Wielkie wycieczki przybywają wkrót­

ce do Krakowa, a mianowicie: wielka 
wycieczka, około 6.000 osób ze Lwowa, 
z Rybnika na Śląsku 3.000 osób, z Ka­
towic 1.000 i t. d. Ogółem w czasie od 
10— 15 b. m. zapowiedziano przyjazd 
około 12.000 osób.

Samobójstwo ucznia gimnazjalnego
najwyższej klasy, odbiło się bolesnem 
echem, zwłaszcza wśród rówieśników 
tragicznie zmarłego. Kajetan Mitarski 
(I. 18), uczeń gimnazjum św. Jacka, za­
truł się gazem świetlnym w domu swej 
matki. Przyczyny rozpaczliwego kroku 
młodego chłopca nie stwierdzono.

Odebrała sobie życie trucizną p. T., 
żona znanego adwokata krakowskiego.

Prywatne gimnazjum im. Ks. Kordec­
kiego, zostało otwarte w zabudowaniach 
0 0 .  Paulinów na Skałce. Gimnazjum, 
posiadające wszystkie klasy typu kla­
sy: znego, kształci młodzież z całej Pol­
ski, zamierzającą poświęcić się pracy 
kapłańskiej w Zakonie 0 0  Paulinów.

Rozgłośnia krakowska przeniosła się
do nowego lokalu przy ul. Pędzichów 
boczna 6. Nowe pomieszczenie posiada- 
dają studja; muzyczne, literackie i dla 
speakerów. Wobec uzyskania ogrodu, 
będzie mogła Rozgłośnia nadawać au­
dycje także na wolnem powietrzu.

Silny ruch budowlany zaznaczył się 
w Krakowie w roku bież. W samym 
miesiącu lipcu wydano 77 konaehoów 
budowlanych, w tern 7 na domy cztero­
piętrowe.

Fatalne skutki ucieczki cygana. Przed 
10 laty został aresztowany Józef Curyło, 
cygan, za udział w napadzie i morder­
stwie w Kielcach, a sąd wymierzył mu 
karę 8-łetniego więzienia. W chwi'i, gdy 
policjant konwojował go do więzienia, 
Curyłc zdołał uwolnić się z Kajdan i 
przybrawszy fałszywe nazwisko, ukry­
wał sie do niedawna. Aresztowany w ro-

] ku ubiegłym, stanął wczorai przed są- 
l dem i został zasądzony na 15 miesięcy 
1 więzienia. Po odbyciu tej kary Curyło 

zostanie odstawiony dc Chęcin dla od­
bycia kary 8-leiniego więzienia.

REPERTUAR KINOTFATRÓW:
ADRIa : „Czerwona dama“ 1 „Poszuki* 

waczki złota".
APOLLO: „Idziemy po szczęście". 
PAGATELA: Wesoła wdówka i rewja. 
MUZcUM PRZEMYSŁÓW); „Bunt w 
Szanghaju".
PROMIEŃ: „Don Juan" i „Książę Arka- 

dji“
STELLA: „Antek Policmajster". 
SZTUKA: „Kaoitan Sorell i syn".
ŚWIT: „Pat i Patachon jakc jazzban- 

dziści.
UCIECHA: „Maia mateczka".
WANDA: „Marzące usta".

Kronika stanisławowska
POZNAŃSKA OPERETKA W STANI­

SŁAWOWIE. Dnia 9 i 10 b. m. (ponie­
działek i wtorek) odbędą się dwa wystę. 
py poznańskiej operetki pod ayr. Zygm. 
WojciechowSKiego w teatrze im. Moniu­
szki w Stanisławowie. Wystawioną zosta­
nie przepiękna operetka Fr. Lehara p. t.. 
„Kraina uśmiechu". Udział w operetce 
biorą artyści b. opery lwowskiej, a tc 
Marja Kisielewska, J. Fonianówna, K. 
Czarneck1, St. Winiecki. K. Kisiela, Zb. 
Orski i in. Wspaniała wystawa, balety o- 
raz nadzwyczaj melodyjna operetka Le­
hara, ściągną niewątpliwie szerokie rze. 
sze publiczności, spragnionej usłyszenia 
dobrej muzyki, tembardziej, że dochód z 
tej imprezy przeznaczony jest na Polską 
Macierz Szkolną w Gdańsku, a ceny bi­
letów są przystępne.

DLACZEGO? Wszelkie druki i ansze 
wyborcze drukowane są w żydowskiej 
podrzędnej drukarence, podczas gdy w 
mieście naszem istnieją trzy drukarnie 
chrześcijańskie. C>ekawi jesteśmy czein 
drukarni chrześe. naraziły się p. przewód* 
niczącemu głównej komisji wyborczej, ż'e 
wszelkie druki wyborcze drukuje u żyda.

CZYJA ROBOTA? Na mieście naszem 
pojawiły się afisze „samoobrony", nawo­
łujące młodzież szkolną do czynienia za­
kupów w księgarniach i sklepach chrze. 
ścijańskich. W kilku miejscach, afisze te 
zostały zdarte. Nie trudno się domyśleć 
że afisze te zdzierają żydzi.

POD ADRESEM TOW. OCHRONY 
ZWIERZĄT. Od kilku lat istnieje i działa 
w naszem mieście T-ow. Ochrony Zwie­
rząt. Ostatnio, nawet wzmogła się dzia­
łalność tego towarzystwa na zewnątrz. 
Dotychczas T-w o Ochrony Zwierząt- nie 
urządziło jednak żadnego wykłaau dla 
szerszej publiczności. Chodzi nam mia­
nowicie o wykład o rytualnym uboju 
zwierząt, oraz o wszczęcie akcji, pizeciw. 
ko temu' bestjalstwu. Społeczeństwo pol­
skie naszego miasta czeka i domaga się 
od T-wa Ochr. Zwierząt rozpoczęcia ta­
kiej akcji.

ASFALT I BŁOTO. Ostatnio, głuwna 
arferja naszego miasta, ui. Sapieżyńska,. 
została doprowadzona do jako takiego 
wyglądu, przez przebudowę całej jezdni. 
Co więcej centralny odcinek tej ulicy zo­
stał nawet wyasfaltowany. Nie przeszka­
dza to jednak, że po obu stronach jezdni, 
tuż przed chodnikami znajduje się dużo 
błota, które przecież tak łatwo usunąć. 
Apelujemy więc pod adresem Zarządu 
Miejskiego, o wydanie odpowiednich za­
rządzeń i doprowadzenie ulicy Sapieżvń- 
skiej do porządku i czystości.

POMOCNIK KOMORNIKA ZŁODZIE­
JEM. Na gorącym uczynku kradzieży zo­
stał złapany pomocnik komornika Polne­
go z Nadwodnej, Nadoiny, który systema­
tycznie okradał swego szefa. Nadolnym 
zajęły ?ię władze sądowe.

KONKURENCI MONOPOLU SOLNE­
GO. W Rohatynie i Bursztynie, władze 
kontroli skarbowej przeprowadziły obła­
wę i poszukiwania za solą pochodzenia 
niemonupol-owego, w wyniku których za- 
kwestjonowano u kupców żydowskich 
2.250 kg. soli niemonopolowej.

K A W A
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S ta n is ła w y W r o ń s k ie j
L w ó w , ul. R u ło w s k ie s o  101134

Ogłoszenia niehandlowe do 10 słów 
30 gr„ dalsze wyrazy po 5 gr. Dla 
poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dal­
sze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia 

kup!cckie po 10 gr. sław*

ZAWIADAMIAM,
że z dniem 1 w rześnia

Z O S T A Ł  P R Z E N I E S I O N Y
ZAKŁAD 1193

MECHANICZNO-NOŻOWNICZY 
F r .  K a r a s i a

•raz wyrobów stalow ych na ul. Leona

oSb*opM  „ G R A Ż Y N A ”

O D  Z Ł  10 . m ie s ię c z n ie
obuwie dla ca. 

łaj rodziny wraz z reperacją w pierwszorz 
F-e „ A R - K A "  Zimorowicza 17. 1561

W SZ Y ST K IE

K S I Ą Ż K I  S Z K O L N E
w KSI ĘGARNI  

G U B R Y N O W i O Z  i S . N
LWÓW, PI. Katedralny.

Z le c e n ia  z p r e w in c j i  z a ła tw ia  s le
o d w r o t n ą  p o c z t r .  1153

" O g ł o s z e n i a  t e *
=5=5 Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 
= =  50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
=  drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr. 
=  Ogłoszenia drobne przyjmuje Kanter 
=== ■ od godz. 9—19 oez przerwy.

W t e j  rubryce zainieszczam j 
ogłoszenia do 10 słów po 10 
groszy — dalsze w;'Tazy po 

g r., kupieckie 10 gr.
P O S Z U K U JĘ

uczciwej osoby in t e l ig e n tn e j  ac 
spółki  do sk lepu .  O f e r ty  K u r j r r  
„S am o tn a  w ła ś c ic ie lk a " .  25250

war-
W tej m n r y c e  zamieszczamy 

zgłoszenia do 10 słów po S0 gro­
szy — dalsze wyrazy '•■'6 gr.

SZAFY
4-drzwiową, k au k a z k i  orzech,  do 
ro z b ie ra n ia ,  sp rz e d a  o to la .n ia ,  
Lwów, Z im orow icza  3. 25245

UBRANIA
robocze,  d la  uczn ió- 
szkół *echn., m u n d u ry  

lv I  s budenck ie  ,-rzepisowe 
h m  I j  P rzysp .  Y.'ojsk., harcer -  

l / l u i  skle , k o m binezony ,  wia-  
t ró w k i ,  n a j t a ń s z e  źródło  i wy 
tw ó rn ia  „P A L L IU ft l" ,  Lwów, ul 
H e tm a ń s k a  22, obok Muzeum

1136

KA R ET Ę  
lekką,  s i ln e  re so ry ,  koła  gum ow e, 
kup i  z a ra z  N an o w s k i ,  Lwów, ul. 
S t r y j s k a  24. 2520?

MOTOCYKL 
350 zł., sp rzeda m , Lwów, K o ch a­
nowskiego 33, Dm uchow ski ,

25253

W te j  r u b ry c e  zam ieszczam y 
og łoszen ia  do 10 s łów  po 30 
g ro s z y  —  d a ls z e  w y razy  no 
5 g r . ,  ku p ieck ie  po 10 g roszy .

najlepsze
najtańsze
o b u w ie ;im

poleca
n a j s t a r s z a  f i r m a  ' k a to l ick a  

L. T. S K R Z Y PE K  

Lwów, H a l ic k a  4, te l .  244-70. 
S p ec ja ln o ś ć :  O buw ie  szkolne.

11C3

WILLA
c z te ry  m iesz k an ia ,  p e łn y  k o m fo r t  
p a rce la  bud o w lan a ,  sad sp rzeda m  
za 75.000 zł., oglądaó ul. Gun 
du l ica  6 (boczna P ó n iń s k ic g O .— 

25168

DOM
p ię t ro w y  nowy, d w um ieszkan io -  
wy. ogródek ,  k o m fo r t ,  bez p rz e ­
nośnego ,  w kład  25.000, do s p r z e ­
d an ia  M a rcz yńsk i ,  Lwów, W a ­
towa 2. 2521">

Koszule m 
m:skie

od zł. 3’95 do 
10*50 paleca 

neitaniei
ZYGlhUNf

. Z a l e s k i
Lwj#, Bolmów 4

OKAZJA
r e a l n o ś ć  z ogrodem , ’. r zy  pokoje  
k u c h n ia  wolne, u l ica  W ólecka,  
sp rz e d a  A je n c ja  „Dorn",  I.wów, 
ul. A kadem icka  3; 25222

°a lc i i  G o r s t ó w  
„A N T IN E A "  

obecn ie  Lwów, ul. 
S z a jn o c h y  2 ( ró g  Ko­
p e rn ik a )  po leca  n a j ­
nowsze modele gc se- 
tew, n a p ie r ś n ik ó w ,  o. 
pasek  poop e racy jn y ch  
n a  czas  ciąży, o r r r  
w sze lk ie  a r ty k u ły  w h o  
dzące w za k re s  gorse -  
i rękaw iczk i  r ę c z r ie  
n a d e r  n isk ich  cenach  

P r z y j m u j e  rów nież  do h a f  u : 
szycia  b ie l izną  d am sk ą .  145

DW A
pokoje  k u ch n ia ,  p e łn y  k o m fo r  
s łoneczne ,  Lwów, G u n d u l ic a  C 
(boczna P o n ińsk icgnY

3-PO K O JO W E
m iesz k an ie  z k o m fo r te m ,  Lwów, 
G rochow ska  45. W iadom ość  t a m ­
że. 25172

5 P O K O I
taziem ka, k o m fo r t ,  do w yna jęc ia .  
Lwów, plac A kadem ick i  3.

25221

C Z T E K O P O K O JO W E
p e lnokom fortow e,  s rem oi  tow ane,  
do w y n a jęc ia .  Lwów, B aden ich  7, 
dozorca w-skaże. 25223

3 P O K O J E
k uchn ia ,  k o m fo r t ,  z rem on tow ane  
w y n a jm ę  u rzęd n ik o w i  pań s t i .o -  
w em u, Lwów, B o n i f r a t ró w  6.

25252

L U K SU SO W E
m ieszkan ie  cz te ropoko jow e p ie r  
wsze p ię t ro  w il la  ogrodow a K o­
chanow skiego  93. 25260

SŁO W A C K IEG O  18/1.
u m eb low ane  pokoje  za raz  do wy 
na jęc ia .  25251

KRA W CZYNI
/o s z u k u je  m ie sz k a n ia  k ą tem  r. 
używ an iem  m a s z y n y  p r z y  sa- 
n n \n e j  osobie. 10 zł. i wtosr.e 
pościel.  L is ty  do A c n i n i s t r a c j i  
.M e te o r " .  2o267

GARSO N IE RA  
u m e b lo w a n -  k la tk a  sc h o d o . ,a  

Nowy ś w ia t  18/1. 2526C

CIEPŁY
słoneczny  pokój,  e w e n tu a ln ie  u 
t . z y m a n ic ,  Lwów, K eja  3/8 ( b o ­
czna H o f f a m a n a ) .  25270

Ogłoszen ia  w t e j  ru b ry ce  
zam ieszczam y po 30 g r .  od 15 
sW w — da lsze  w yrazy  po 
3 g rosze .

DWA
pokoje ,  k uchn ia ,  k o m fo r t ,  s ło ­
neczne,  do w yna jęc ia ,  Lwów, ul. 
P i j a ró w  44. 25276

złoto, srebro, perły, 
dj amen ty, 2łote zęby, 
oraz kartki zastawnicze, 
kupuje

W Y G O D N E  M E S Z T Y  
p łó c ie n n e  po leca  t  w y konu je  
w y tw ó rn ia  „ IB IS “. Lwów, H a ­
l icka  5 m ezan in .  716

MOTOCYKLE N O W E  
używ ane ,  w s z e l k i e  c zę ś c i ,  n a j ­
t a n i e j  „AU T O SPO F.T" L wów  
S ło w a c k i e g o  2.

w w 1 i

BIU RO
M achn iew sk ie j ,  Lwów, K o p e rn i ­
ka 22. T e le fon  29446, poleca 
nauczyc ie lk i  F ra n c u s k i ,  N iem ki  
wychowaw czynie ,  f r e b la n k i ,  bo 
ny, p ie lę g n ia rk i  n iem o w lą t ,  klu 
cznice, gospodynie ,  k u ch a rk i  
kucha rzy ,  o raz  w sze lką  służbę 
i n i a s tu „ ą ,  f o l - a i c z n ą ,  l e s t a u r a  
: .'.Sną. 25261

M i fh iff-f  fł'
W IEL K O PO LA N IN

kupiec  sam odzie lny ,  ożeni  się 
7  p r z y s to jn ą ,  m łcd ą  Lw ow ianką.  
Zc w zg lędu  n a  k r ó tk i  mój pobyt,  
p roszę  o ła sk aw e  zg łoszen ia ,  
ew ent .  z f o to g ra i j ą .  Za zwrot 
te jże  ręczę  słowem h o noru .  — 
O fe r ty  K u r j e r :  „W ie lk o p o lan in "  

25279

OG R O D Z E N IE  S K L E P O W E
nowe (p a ra w a n  d la  t r u / i '  t .w  
i sp rz e d a ją c y c h  g a z e ty  w  akie- 
n ie )  z d yk ty ,  b  rdzo t a n io  sp rze  
d am  zaraz ,  Lwów, Jab łonow sk ich  
36. II  p. S k ra b sk a .

KTO CHCE 
dobrze i tamo zjeść ten idzie d o
M leczarn i  S tanisławo. Czernice 
kiego we Lwowie, ul .  Podw.-’ - 4 
Piwu n a  m is j s c u .  112C

■ trn

N IE P R Z Y J Ę C I
uczniowie w p a ń s tw o w e m  g im ­
naz jum , k tó rzy  zdal i  w s tę p n y  
egzam in  m ogą  być w p isa n i  do I. 
ki p ry w a tn e g o  Z a k ła d u  n a u k o ­
wego im. II. J o r d a n r  (u l .  św. 
M iko ła ja  16) n a  p o d s ta w ie  o- 
t r z e m a n e g o  zaśw iadczen ia .

1165

B E Z P Ł A T N IE  zam ieszczam y w 
te j  r u b ry c e  og łoszen ia  o wol 
nych  pokojach  i p o sz u k u ją  
cym pokoi p rzy  3 idzach  2 ru 
zy do 10 iłów d a lsze  w yrazy 

po 5 g roszy .

2 P O K O J E  U M EB L O W A N E  
k o m f o r t o w o  z o 3 o b n e m  w e j ś  
c i s  n 1 ł a z ie n k ą  z a ra z  do 
w y n a ję c ia .  Z g ło szen ia !  D w e r ­
n ickiego 1. 6 Lwów: Tel. 230-90

(d)

P O K O J U
k om fortow ego  z osobnem  w e j­
śc iem, użyciem  łaz ien k i ,  s łonecz­
nego, p o s z u k u ją  dwie s tu d e n tk i .  

l l g g  Z g łoszen ia  z p odan iem  w a r u n ­
ków do „ K u r j e r a “ pod „Dwie 
studen 'cki‘‘. U

W lej . UiPł J .U.ull
w sze lk ie  o g ło sz e n ia  m ie sz k a ­
niowe przy  3 ra z a c h  do 10 
i łó w  2 razy  B E ZP Ł A TN IE .  Dal­

sze w yrazy  po 5 g r .

D W U P O K O JO W E
m iesz kan ia ,  p e ln o k ^ m fo r to w e  i 
m iesz k an ie  t rzy p o k o jo w e  n a iy c h .  
m ia s t  za  zn iżonym  czynszem  do 
w y n a ję c ia  W ła s n a  S t r z m h a ,  Nad 
J a r e m  1. Dozorca wskaże.

25161

SPRZEDAM
lub w ydzie rżaw ię  sklep n a b ia ło ­
wy w okolicy P a r k u  K il ińsk iego .  
Z g łoszen ia  pod A. L. do A d m i­
n i s t r a c j i .  25233

4 DUŻE
pokoje ,  k o m fo r t  do w ynajęc ia ,  
Lwów, K o p e rn ik a  42 A, I p.

25238

3 K O M FO R TO W E  
pokoje  z k u c h n ią  od 1 p a ź d z ie r ­
n ik a  kato l ikow i do w y n a jęc ia ,  — 
Lwów, ul. Sob iesk iego  3 ' I

25248

PO K Ó J
2 osób, um eb lo w an y ,  n a jc h ę t -  

licj  s ta łe m u ,  w y n a jm ę ,  Lwów. 
K ra s iń s k ie g o  23, I p., boczna 
T arnow sk iego .  25278

K L A TK O W T
pokój,  słoneczny', pow ażnym , la 
zienka,  u t r z y m a n ie  lub  bez, — 
Lwów, Okólskicgo 4/6, boczna 
S a p ie h -  2527

PO K Ó J
um eb low any ,  osobne Wejście, do 
w y n a jęc ia  30 zł., Lwów, Tarnów- 
sk iego 94. '  25181

■POSZUKUJĘ 
pokoju  kaw a le r sk ie g o ,  pe łny  
k o m fo r t  ś ró d m ieśc ie  czys ta  k a ­
m ien ica .  L is ty  „ T e k a “ Admin.

25201

PO K Ó J
u m eb low any ,  osobne w ejśc ie ,  — 
Lwów, R o m anow ic za  27, m. 6.

25214

SAMODZIELNA
k u c h a rk a  p o sz u k u je  p racy  do 
m a łe j  rnuz iny ,  p o lecen ia  b. do 
1 re. Ł askaw e  z g lo s z e n i i  do K u r  
le ra  „Do o r t  ' t rak tow an ie" .

25272

OSOBA
s'carsza z d obre j  rodzlr.y  bez­
względnie uczciwa, n a d zw y c za j ­
na  gospodyni ,  zaop ieku je  się 
poprow adzi  g o sp o d a rs tw o  dorno 
we we Lwowie lab  w pobliżu 
Lwowa u sa m o tn e j  osoby. Zna 
także  g o sp o d a rs tw o  w ie jsk ie .  L i­
s ty  „ S a m o tn a "  K u r j e r .  25243

*1*1

W r u b ry c  t cJ zam ieszczam y 
og łoszen ia  do 15 słów p rzy  3 
razach  2 razy  B E Z P Ł A T N IE  — 
dalsze  .wyrazy po 5 g roszy .

W PISY
na  k u r s y :  f ra n c u sk ie g o ,  a n g ie l ­
skiego, n iem ieck iego ,  włoskiego 
S tc n o g r a f j a ,  b u chab to r ja ,  m a ­
szyny. Ecole F ra n c a i s e ,  Bato  
rogo 34. 25230

KatoHcka
Wytwórnia Gorse-. 
tów „Krajoprze4 
mysł“ Lwów, Bo- 

imów 1, wykonują 
wedia najnowszyCL, 

■wzorów gorsetyJ 
napierśniki, opas­
ki pooperacyjna f 

higjeniczne soli-1 
dnie i łanio —  os 

raz przyjmuje naprawę i oz isz­
czenie. 5gj

Po o g io s z y  za aiowo l ic -ym y  
w te j  i u bryce  do 20 wyrazów . 
— D alsze  po 10 g roszy .

MORSZYN-ZDRÓJ
n o w o o tw a r ty  p e n s j o n a t  ,„Jagiel­
lonka"  pod za rz ą d e m  M. Woro-  
n ieck ie j ,  po łożony  w c e n t ru m ,  
poleca p oko je  z ba lk o n am i ,  po­
śc ie lą  i e a ło d z ien n em  u t rz y m a  
niem, po u m ia rk o w a n y c h  
nach. 940

W te j  ruDryce zam ieszczam y 
og łoszen ia  do 10 s łów  po 30 
g ro sz y  — dalsze  w y razy  po 5 

g r . ,  k u p h e k i e  po 10 g r .

OBICIA M E B L O W E
b ro k a ty ,  n a r z u tk i ,  k apy  sto łowe 
W ank ,  p lac  M a r ja c k i  6. 1167

I * !
f i J H r

Bauiatci
balje pecynke» 

wane paleea firm* 
Fr. CHLADEK 

.wów. Rynek 45, I9 9 g

I tO STJU M Y  
płaszcze, e leganck ie ,  -* lidi.e,  
ny  n a jn iż sze ,  w y konu je  " 'W rześ­
niewski,  Lwów, H c tm a  tk a  8.

25227

ZOON C Z A R N IE C K IE G O  3 
po leca  m iesz an k ę  d la  k a n a r ­
ków, po - z lo ty  20 g i .  k i log ra m . 
Wielki w y b ó r  ryb  z ło tych ,  eg­
zo tycznych,  p o k a rm  d la  rybek, 
K a n a rk i ,  papużk i ,  k la tk i ,  a k w a r ­
ia po zn iżone j  cenie. 25231

P O S Z U K U JE
się w sp ó łp ra c o w n ik ó w  akw izy ­
to ró w  d la  d z ia łu  ubczplęczćń 
( ^ cm en ta rn y ch  n a  d obrych  wa 
runkach .  O fe r ty !  B iu ro  Dzien­
ników „N ow a R e k la m a ,  Lwów 
Sza jn o ch y  . .Zdolny1’ 36274

A JE N C I
dc sp rzed a ży  p a s ty  do obuwia 
poszuk iw ani .  O f e r ty  sub. „ P a s t a "  
do Pow szechnego  B iu ra  Ogłoszeń 
W arsz aw a ,  M a rs za łk o w sk a  132.

1209

P A N IE N K I
uc z e n ic e  p r z y j m i e  z n r a z  p r a c o w ­
n i a  s u k i e n  d a m s k i c h ,  Lwów, H e t ­
m a ń s k a  11, W r z e ś n i e w s k i .  25228

PO TR ZEB N A
g i m n a z j a l i s t k a  7— 8 k l a s a  do 
n i e m ie c k i e g o  K l u s z y ń s k a  5. :n 3.

25232

JAK OGŁASZAĆ —
T O  W „ K U R JE R Z E "

DOM SPED Y C Y JN Y  
M a r ja  Z aw adzka  

Lwów, Sob iesk iego  2 te le fon  
200-38 u sk u te c z n ia  n a j s u m ie r  , 
n ie j ,  k o n k u re n c y jn ie  p rzepru-  
p row adzk i  m ie jscow e i z a m ie j ­
scowe. , 25254

SALON
F r y z je r s tw a  D a m s k o  - M ęsk ie ­
go G ło tk in a  łk to ra  ul . C z a rnec ­
kiego 2, n a p iz e c iw  T. S. L .  w y­
k o n u je  t r w a ł ą  o n d u la c ję  e lek­
t ry c z n ą  i p a r o w ą  p re c y z y jn ie  

l i l i e

JAK OGŁASZAĆ —
TO W ..KUR.) ERZE"

UNIEW A ŻNIAM  
Indeks  N r .  2952 w y d a n y  przez 
R e k to ra ’; Ak. Mcd. W et .  n a  n a ­
zwisko M ieczysław G rabsk i .

25271

Także „klient".
— W ięcej uprzejm ości, panow ie 1 W  ten sposób się nie 

rak tu je  starego klienta!

C E 4 N I K  O G Ł O S Z E Ń :
K rk iam y  » t e k ś c ie :

Na 1-aze.i s t r o m e  , t • t  • i  t *1- 1-50
Cale l -bza s t r o n a  1.200,—
Na ts-ąiej i 6-ciej s t r o n ie  - . > • » «  0.80
Cała 2-ga l a b  8-cin s t r o n a  • « i  • »  3C3,—
Na d a l s z y c h  s t r o n a c h  te k s tu  i • • •  J.70
Cała s t r o n a  i  t « ,  100.-

Różne rek.a •- •
ilomnnlkaty 1 artykuły reklamowe 
Na stronie kronikarskiej . , , ,
W dodatku lUeracko-naukowycl i i 
Nekrolog’ do 200 mm. , , , ( ,

»  a  300 „  ■ i  i  s i
powyżej SCO mm. » , ,

. . zł. 1.— 
» • n 9 ^ 0  
i  > t  L —
i i a 0.50 
.  , ^  -8'.'

Ogłoszenie drobne:
Ugłoszenia  za  t e k s te m  za  m m . . > t i zł. JO  
Na ost.  s t r o n i -  i y ś r ó d  drób .  (6 łam.) ■, a  0.30 
wgłoszenie d ro b n e  za  -wo . i ,  ,  ,  n 0.10 
M a try m o n ja lu e  . . . » ( « > : > • •  0.10
: ’la p oszuku jących  p racy  zr. słowo > s n 0,03 

: cbne  ogłesz p rzy . im u ir  się ty lko  za gotówkę.

roastawa oonczenia jest I mm. w 1 łamie. Podwyżki eec ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie 0D.i*ią?.uje takie te ogłoszenia, które 
tostaly zamówione poprzednio, a nie Dyly zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenia miejsca dolicza się 26 proc La układ tabelaryczny dolicza 

s’eS0oroc. Dglnszrnia T  numerach świąteczn-cli ; niedc.i. Inych ki.szlują r  '.'i prac drożej.

UWAGI f
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu 
gotówki, n i  t Ą  nie obowiwują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni­
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżel 
nie ndziela się. Reklamacje miejscowe uwzględ­
nia się do dni 8-ch, zamiejscowe do dni 8-m 
oa daty nkazania się ogłoszenia. Za egzem­
plarze dowedowe liczy się 20 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przyjmuje aie do ;;oJz. 16-ei.

W y daw ca : Mgr. D. Maciejko, Czcionkami DRUKARNI KRDSOW EJ z o. o. Lwów, Alochnackiego 48 U dpow . red, S ianisiaw  .Starzewt-ki,


